08240.005324/2023-18
Assunto: Auto de Infração n° 1322_00063_2023
Interessado: EDISON ANDRES MONSALVE ESCOBAR
1. Trata-se de Auto de Infração lavrado no dia 17 de Abril de 2023 em desfavor de EDISON
ANDRES MONSALVE ESCOBAR, em virtude de ultrapassar em 141 (cento e quarenta e um)  dias o
prazo de estada legal no país, cuja ciência da autuação se deu na data de sua lavratura.
2. Transcorreu o prazo de 10 (dez) dias sem apresentação de defesa.
3. Logo, considera-se revel o Autuado e, não havendo nada a infirmar a autuação, fica
mantida na sua integralidade a multa de R$ 705,00 (setecentos e cinco reais).

 
Publique-se esta decisão no site da Polícia Federal, na forma do art. 309, §7º do Decreto nº 9.199/2017.
Encaminhe-se uma via desta decisão a(o) Autuado(a) por e-mail, caso fornecido, conforme o art. 7º, §2º da
Instrução Normativa nº 198/2021-DG/PF.